

**RADA SENIORÓW
GMINY SWARZĘDZ**

**Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Miasta i Gminy
Swarzędz za 2021 rok**

W 2021 roku odbyły się dwie sesje Rady Seniorów 29 września oraz 17 listopada.

Na sesji z 29 września ustalono nowy termin Dnia Sportu na 5.10.2022r i poproszono Pana Burmistrza Mariana Szkudlarka o przeznaczenie środków na ten cel. Pan Burmistrz poparł naszą inicjatywę w piśmie z dnia 28.10.2021 do Rady Seniorów.

Udało się również zdobyć poparcie dla rozbudowy budynku przy ul. Piaski 4 w Swarzędzu o szyb windy gdzie odbywają się nasze zajęcia. Sprawa windy w Ratuszu, którą zgłaszaliśmy niestety upadła z powodu braku środków.

Na sesji zgłaszaliśmy sprawę miejskiego szaletu. W odpowiedzi usłyszeliśmy, że jest często dewastowany, okradany i dlatego bywa czasowo wyłączony z użycia.

Następna sprawa, którą poruszaliśmy na sesji to sprawa dofinansowania wycieczek dla seniorów. Niestety ze względu na szczupłość środków, inflację oraz pandemię COVID-19 nie możemy liczyć na duże środki.

Apelowaliśmy również o pomoc dla seniorów w sprawie obsługi komputerów i smartfonów. Utworzono porady cyfrowe pod nr 603-489-205 w godz.10-14 w poniedziałek, wtorek i środę.

Na sesji wskazywaliśmy na brak ławek nad jeziorem i Pan Burmistrz obiecał zamontowanie ich w 2022 roku. W sprawie ławek przy cmentarzu toczą się rozmowy.

Poruszaliśmy na sesji sprawę aerobiku. W piśmie z Ratusza okazało się, że jest 10 grup i nie może być więcej.

W sprawie inwestycji w gminie i dopłat do nich z UE Urząd wydał specjalny folder, który jest dostępny w holu Urzędu.

Czterech członków Rady Seniorów a mianowicie: Renia Okrzes, Maria Sołowiej, Hanna Grabowska oraz Piotr Witkowski uczestniczyli w Konferencji pt. "Powiatowi Seniorzy Razem" która odbyła się w Puszczykowie 23.10.2021r. Na konferencji

tej dowiedzieliśmy się o Powiatowym Domu Opieki w Lisówkach, możliwościach dofinansowania remontu w naszych domach przy stwierdzonym inwalidztwie. Nawiązaliśmy kontakty z przedstawicielami innych gmin oraz z Panią Elżbietą Nawrocką Radną Powiatu Poznańskiego. Zaproszono nas seniorów z gminy Swarzędz {12 osób} na II Olimpiadę Seniorów Powiatu Poznańskiego. Ze względu na trwającą pandemię bez osób towarzyszących. Godnie reprezentowaliśmy Gminę Swarzędz. Wszystkie te spotkania omówiłam na sesji Rady Seniorów 17.11.2021r. Na sesji tej analizowaliśmy też pismo od Burmistrza, które przedstawiłam wyżej oraz podjęto uchwałę o włączeniu się seniorów w program ochrony środowiska. Niestety trwająca pandemia uniemożliwiła nam normalną działalność a praca w trybie zdalnym {tak pracowali Radni w Ratuszu} była niemożliwa. Spotkania Rady Seniorów odbyły się we wrześniu bo wtedy dopiero byliśmy zaszczepieni dwoma dawkami i ryzyko ciężkiej choroby się zmniejszyło.

Przewodnicząca Rady Seniorów

Hanna Grabowska

PRZEWODNICZĄCA
RADY SENIORÓW
GMINY SWARZĘDZ

Hanna Grabowska

Swarzędz 10.01.2022r.